



1 COMERCIALIZACION Y NEGOCIOS

1. COMERCIALIZACION Y NEGOCIOS									TURISMO			CONTROL Y SEGUIMIENTO ANUAL	Meta numérica Anual 2016	Meta CUMPLIDA anual 2016	MENSUAL	OBSERVACIONES 2016	% TECNICO del proyecto ANUAL
POA 2016						Metas Intermedias - POA 2016						MENSUAL	JUNIO				
PROGRAMAS OM 309	PROYECTOS	PRODUCTOS	METAs ANUALES de producto	ACTIVIDADES	Técnico Responsable	JUN	Meta mensual	Avance Mensual	25%			51%					
1. COMERCIALIZACION Y NEGOCIOS	CENTRO DE CONVENCIONES EUGENIO ESPEJO	Venta de Espacios para Eventos	\$ 873.200,00	Contratación de bienes y servicios para operación de la Unidad de Negocios	Coordinadora Administrativa	ventas	120.000,00	1.320,00	12,14%			541.400,00	65.748,34	1,10%	-	12,14%	
	EVENTOS CONTRATADOS	EVENTOS CONTRATADOS	\$ 560.000,00	Contratación de bienes y servicios requeridos por los clientes dentro de la normativa vigente	Especialista Comercial	ventas	200.000,00	-	39,74%			446.900,00	177.602,50	0,00%	-	39,74%	
	CENTRO DE EVENTOS BICENTENARIO	ALQUILER DE ESPACIOS PARA EVENTOS	\$ 500.000,00	Elaborar y ejecutar Plan de Mantenimiento y reparación del edificio	Coordinadora Operativa	ventas	-	(739,51)	72,63%			100.000,00	72.626,88		se realizó la devolución de los valores de eventos cancelados por el uso de espacios del CEB como centro de acopio por el terremoto de abril	72,63%	
	OTROS ESPACIOS	OTROS ESPACIOS	\$ 30.000,00	Contratación de bienes y servicios requeridos por la Secretaría de Cultura de acuerdo al convenio vigente	Jefatura Comercial / Coordinación Operativa	ventas		-	0,00%			21.000,00	-		Se encuentra en renovación el Convenio que nos permite comercializar dichos espacios, por lo que todavía no hemos podido realizar gestiones comerciales del mismo	0,00%	
	ALIANZAS COMERCIALES Y AUSPICIOS (no en sistema MC)	ALIANZAS COMERCIALES	\$ 29.100,00	Generación de alianzas Comerciales y levantamiento de auspicios	Coordinación Comercial / Coordinación Operativa	ventas		-	15,60%			29.100,00	4.539,57		no se ha facturado, en virtud que esta en proceso para elaboración de contrato modificatorio para ajustar el fee de acuerdo a un pedido de Quindetur	7,80%	
		AUSPICIOS	\$ 20.000,00		Coordinación Comercial / Coordinación Operativa	ventas		0,00%			20.000,00	-		Se inicio el acercamiento de auspiciantes tanto para el tema de mapas como para Texturas y Colores			
	TIENDA EL QUINDE (finalizado en sistema MC)		\$ 60.000,00	Ventas de Productos Ventas de Servicios	Paulina Loaiza	ventas	5.000,00	7.620,92	34,27%			62.000,00	21.246,79	152,42%	La gestion corresponde a todo el travel Center, incluye ventas de productos, servicios, venta de espacios para publicidad y arriendos	34,27%	
meta / cumplido							325.000,00	8.201,41				1.220.400,00	341.764,08	1,54			
							-	325.000,00	8.201,41				1.220.400,00	341.764,08			
									130.338,94					28,0%			
							-	122.137,53									